53, §5º, 70, 
inciso III, 72, 75, Incs. I e II, todos da Lei Federal n. 
14.133/2021.

Contratação firmada entre este Município e a pessoa 
jurídica  ALEXANDRE  DE  SOUSA  PEREIRA, 
inscrita  no CNPJ sob o  nº  51.091.281/0001-76 no 
valor  total  de  R$  899,00 (Oitocentos  e  noventa  e 
nove reais). 

Informações:  (37)  3520-1434  ou  pelo  link 
https://bomdespacho.atende.net/autoatendimento/ser
vicos/consulta-de-processo-digital/detalhar/1

Licitações

Aditivo Contratual

Processo nº 108/2024, Inexigibilidade de Licitação 
nº 36/2024

[...]

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos.

Contrato n° 99/2025, firmado entre este Município 
e a pessoa jurídica  MILITÃO CONSTRUTORA E 
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
10.717.649/0001-81,  no  valor  total  de  R$ 
1.790.198,08 (um milhão, setecentos e noventa mil, 
cento e noventa e oito reais e oito centavos). O prazo 
de vigência contratual é de  8 (oito) meses, de  9 de 
setembro de 2025 até 9 de maio de 2026.

Informações:  Rua da Olaria,  80,  sala 8,  São João. 
35634-026- Bom Despacho- MG, (37) 3520 1434, 
licitacao@pmbd.mg.gov.br

[...]

Aquisição  de  colchões,  colchonetes, 
cobertores, lençóis, travesseiros e toalhas.
Ata de  Registro de  Preços  nº  126/2025,  firmado 
entre  este  Município  e  a  pessoa  jurídica  ZENITE 
COMERCIAL LTDA.,  inscrita  no  CNPJ sob  o  nº 
24.687.735/0001-01, no valor total de R$ 10.413,50 
(dez  mil,  quatrocentos  e  treze  reais  e  cinquenta 
centavos),  com vigência  contratual  de  12  (doze) 
meses,  contado  a  partir  da  data  de  divulgação  no 
PNCP,  de  10  de  setembro  de  2.025  até  10  de 
setembro de 2.026;
Ata de  Registro de  Preços  nº  127/2025,  firmado 
entre  este  Município  e  a  pessoa  jurídica  FAROL 
IND.  E  COM LTDA.,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº 
49.441.824/0001-96, no valor total de R$ 8.066,11 

(oito mil, sessenta e seis reais e onze centavos), com 
vigência contratual  de 12 (doze)  meses,  contado a 
partir  da  data  de  divulgação  no  PNCP,  de  10  de 
setembro de 2.025 até 10 de setembro de 2.026;
Ata de  Registro de  Preços  nº  129/2025,  firmado 
entre  este  Município  e  a  pessoa  jurídica  NEIDA 
ALMEIDA SANTOS,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº 
34.328.241/0001-86, no valor total de R$ 55.872,60 
(cinquenta e cinco mil,  oitocentos e setenta e dois 
reais e sessenta centavos), com vigência contratual 
de  12  (doze)  meses,  contado  a  partir  da  data  de 
divulgação no PNCP, de 10 de setembro de 2.025 até 
10 de setembro de 2.026;
Ata de  Registro de  Preços  nº  130/2025,  firmado 
entre  este  Município  e  a  pessoa  jurídica  JUTEX 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.889.648/0001-
36,  no  valor  total  de  R$  4.015,77  (quatro  mil  e 
quinze reais e setenta e sete centavos), com vigência 
contratual de 12 (doze) meses, contado a partir da 
data de divulgação no PNCP, de 10 de setembro de 
2.025 até 10 de setembro de 2.026;
Ata de  Registro de  Preços  nº  132/2025,  firmado 
entre este Município e a pessoa jurídica  GARNET 
AVIAMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 
59.012.372/0001-80, no valor total de R$ 45.613,00 
(quarenta e cinco mil, seiscentos e treze reais), com 
vigência contratual  de 12 (doze)  meses,  contado a 
partir  da  data  de  divulgação  no  PNCP,  de  10  de 
setembro de 2.025 até 10 de setembro de 2.026.

Informações: (37) 3520-1434 ou pelo endereço de e-
mail licitacao@pmbd.mg.gov.br